О внесении изменений в Порядок расходования государственными бюджетны-
ми учреждениями социального обслуживания населения, находящимися в веде-
нии министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края,
средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление соци-
альных услуг, утвержденный приказом министерства труда и социальной защи-
ты населения Ставропольского края от 31 марта 2014 г. № 240

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок расходования государственными бюджет-

ными учреждениями социального обслуживания населения, находящимися в
ведении министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского
края, средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление
социальных услуг, утвержденный приказом министерства труда и социальной
защиты населения Ставропольского края от 31 марта 2014 г. № 240, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных

расходов;
приобретение средств личной гигиены получателей социальных услуг;
приобретение прочих услуг (работ).».
1.2. Подпункт 2.2.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«приобретение и содержание производственного, технологического, ме-

дицинского оборудования и инструментария, а также его текущий ремонт и об-
служивание;

приобретение мебели и ее текущий ремонт;
благоустройство территории;
приобретение услуг связи;
оплату коммунальных услуг;
содержание недвижимого и движимого имущества;
охранную сигнализацию, антитеррористические мероприятия и пожарную

безопасность;
приобретение прочих услуг (работ);

2

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым призна-
ется недвижимое и движимое имущество (в том числе земельные участки).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля министра Кобыляцкого Н.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.

Министр                                                                                        И.И.Ульянченко

________________________________________________________________
Проект подготовил и вносит планово-бюджетный отдел

                                                                                                                  М.В.Цветкова
Проект визируют:

Заместитель министра             Н.Г.Кобыляцкий

Начальник отдела организации
стационарного обслуживания
населения                  В.И.Сальников

Начальник отдела организации
социального обслуживания и
адресной помощи населению                              Л.М.Чередниченко

Начальник отдела
правового обеспечения                            И.В.Сафонова

Начальник организационно-
аналитического отдела                                   А.Н.Попова